一般社団法人沖精福 第 13 号

令和 6 年 8 月 27 日

所属機関長殿

関係各位  殿

一般社団法人 沖縄県精神保健福祉士協会

会 長  西 銘 隆

（公印省略）

令和６年度 精神障害者支援の障害特性と支援技法を学ぶ研修のご案内

 平素より、沖縄県精神保健福祉士協会の活動にご協力頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、精神障害者の特性に応じた適切な支援がより一層行えるよう、障害福祉分野と介護

分野の双方に精神障害者の特性に応じた支援が提供できる従事者の養成を目的として、沖縄県より当協

会が研修実施事業者として委託を受け、表記研修会を別紙のとおり実施することになりました。つきま

しては、貴下職員の参加について御配慮下さいますようお願い申し上げます。

 なお、今年度の研修につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を実施しながら集合研

修及び zoom によるオンライン（宮古・八重山圏域等の事業所の受講生優先）を予定しています。実施

要項をご確認の上お申し込み下さい。

記

日 程

研修 1 日目：web ビデオ視聴（A・B グループ共通）：令和６年 1０月１日(火)～１0 月 1８日(金)

上記期間に各自受講

研修 2 日目：講義、演習

A グループ：令和６年 10 月 17 日（木）  9 時 30 分～17 時 00 分（zoom）

B グループ：令和 6 年 10 月 18 日（金） 9 時 30 分～17 時 00 分

沖縄県総合福祉センター（403 教室）

内 容：別紙参照

以上

【研修会事務局】

一般社団法人沖縄県精神保健福祉士協会

担当：伊藝 貴志子

〒904-0803 沖縄県那覇市首里石嶺町 4－373－1

沖縄県総合福祉センター西棟 2 階

    ＴＥＬ：０８０－９８５１－４５８５

ＦＡＸ：０９８－９９３－５８８９